

سلامت

یک هفته بدون مرگ کرونایی در ۲۱ استان

مؤاد بستری جدید بیماران مبتلا به کرونا در هفته ۱۲۰ شیوع پاندمی در کشور نسبت به هفته اول خرداد ۴۴ درصد کاهش یافت

مرگ‌های ناشی از کرونا در آغاز هفته ۱۲۱ پاندمی کووید-۱۹ در ایران طی ۷ روز اخیر همچنان تک‌رقمی مانده است؛ وضعیتی که سال گذشته همین زمان با وجود مرگ‌های ۳۳۰۰۰ رقیمی دور از انتظار و پیش‌بینی وزارت بهداشت نزدیک به ۱۰ هزار بیمار قطعی مبتلا به کووید-۱۹ شناسایی شدند، بیش از ۱۳۰۰ نفر بستری و ۲۴۰۰ نفر هم فوت کردند. اما روز گذشته معاونت بهداشت وزارت بهداشت از شناسایی ۵۱۶ بیمار جدید، ۱۰ بستری و ثبت ۲۰۰ فوتی خبر داد. این در حالی است که سال گذشته همین زمان، ۲۲ شهرستان در وضعیت قرمز، ۱۷۵ شهرستان نارنجی و ۲۵۱ شهرستان زرد در رنگ‌بندی شهرهای کشور ثبت شده بود و هیچ منطقه‌ای به رنگ آبی نبود، اما امروز نقشه ایران بدون رنگ قرمز و نارنجی با ۱۱۳ شهر زرد و ۳۳۵ شهر آبی قرار دارد. بررسی وضعیت استان‌های کشور در پایان هفته ۱۲۰ همه‌گیری کووید-۱۹ نشان می‌دهد که مرگ‌های ناشی از این بیماری کاهش یا ایستایی داشته‌اند و تنها افزایش مختصر بستری‌های ناشی از کرونا در ۳ استان گزارش شده است. تعداد موارد بستری جدید بیماران کرونا در هفته گذشته نسبت به هفته اول خرداد با کاهش ۴۴ درصدی از ۳۱۹ و ۱۷۸ مورد رسیده و موارد فوت روزانه از ۲۹ به ۲۲ نفر رسید که حدود ۵ درصد کاهش داشته است. از مجموع ۲۲ فوتی در هفته گذشته، تهران با ۹ فوتی در صدر قرار دارد و آمار مرگ در استان‌های کردستان، سیستان و بلوچستان، زنجان، اردبیل، کرمانشاه، گلستان، مرگزی، هرمزگان، خوزستان، فارس، ایلام، همدان، اصفهان، گیلان، لرستان، بوشهر، خراسان جنوبی، سمنان، چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد و خراسان شمالی صفر بوده است. تعداد موارد سرپایی شناسایی شده در هفته گذشته هم از هزار و ۱۶۲ بیمار هفته اول خرداد به ۸۱۰ نفر رسیده که کاهش حدود ۳۰ درصدی را نشان می‌دهد و حاکی از کاهش بار بیماری در کشور است.

۲۱۴ کشور جهان بدون مرگ ناشی از کرونا

بررسی‌ها حاکی از آن است که بیماری کرونا در جهان، روند نسبتاً کاهش‌یافته‌ای دارد و ثبت ۲۰۰۰ مورد فوتی در ایران طی خرداد امسال، هم‌زمان در بیش از ۱۷۰ کشور دیگر جهان هم ثبت شده است. دیروز ۲۱۴ کشور جهان مرگ ناشی از کووید-۱۹ نداشتند و ۴۸۹ فوتی در ایران (مرگ)، روسیه، کره جنوبی، ژاپن، استرالیا، لهستان، مکزیک، تایلند، اتریش، جمهوری چک، تایوان، اسلواکی، نیوزیلند، کرواسی، بولیوی، مالت ثبت شد که بیشترین آمار هم در تایوان با ۲۱۱ فوتی گزارش شد. این در حالی است که همچنان ۲۱ میلیون و ۵۰۰ هزار و ۵۸۷ بیمار فعال در سراسر جهان وجود دارند که حال ۳۶ هزار و ۸۲۴ نفر آنها وخیم گزارش می‌شود. حالا برخی کشورهای دنیا محدودیت‌های کرونایی‌شان را در سفرهای بین‌المللی حذف کرده‌اند و مردم برای سفر به این کشورها دیگر نیازی به ارائه کارت واکسیناسیون یا تست منفی بی‌سی‌اژ ندارند. براساس اطلاعاتی‌های صادر شده از سوی آلمان و ترکیه که به همه شرکت‌های هواپیمایی ابلاغ شده است، همه محدودیت‌های کرونایی سفر به این کشورها لغو شده و مسافران می‌توانند با مجوزهای معتبر همانند گذشته به این کشورها سفر کنند. پیش از این نیز در هفته‌های گذشته اتریش همه محدودیت‌های کرونایی را برای مسافران ورودی‌اش لغو و اعلام کرد تمام محدودیت‌های مرتبط با همه‌گیری کووید-۱۹ برای سفر به اتریش لغو شده و مسافران می‌توانند مانند گذشته با لزوم داشتن مجوزهای معتبر به این کشور سفر کنند. علیرضا زالی، فرمانده ستاد مقابله با کرونا در تهران هم درباره لغو پروتکل‌های بهداشتی در ایران با وجود شرایط نسبتاً ثبات‌یافته کرونا در کشور گفته بود: «با وجود فروکش کردن طغیان‌های کرونایی در کشور، همچنان رعایت شیوه‌نامه‌ها باید ادامه داشته باشد، اما اگر نیاز باشد مردم در اجتماعات شیوه‌نامه‌های بهداشتی را رعایت نکنند، ستاد ملی کرونا یا وزارت بهداشت به‌طور رسمی اعلام خواهند کرد.»



عکس: هوشیار/تهه‌پویر داد شریانی

نان، تفریح و تحصیل رایگان

یک فعال حوزه کودکان کار، از نیازهای اولیه منجر به گسترش کار کودک می‌گوید

قابل رویت است. به گزارش ایسنا، تعداد کودکان کار و خیابان در سال ۱۳۹۹ در کشور حدود ۷۰ هزار نفر بوده که به دلایلی همچون امر معاش، نیاز خانواده به کار کودک، عدم دسترسی به آموزش و... ساعاتی از شبانه‌روز را در خیابان می‌گذرانند. اما این تنها بخشی از کوه یخی است که در سطح آب شناور شده می‌توان به چشم دید. گرچه آمارهای رسمی‌ای از تعداد کودکان کار در ایران منتشر نشده، اما آمارهای غیررسمی‌ای که از سوی فعالان این حوزه عنوان می‌شود، از رقم ۳ تا ۳ میلیون نفری جمعیت کودکان کار صحبت می‌شود. «علی‌اکبر اسماعیل‌پور» فعال انجمن‌های مردم‌نهاد مختلفی در این سال‌ها فعالیت کودکان کار در حوزه کودکان کار را آغاز کرده‌اند که امروز یکی از مهم‌ترین دغدغه‌هایشان، اصلاح نگرش جامعه به کودک کار است. نگاهی که به‌جای جامعه تلقین می‌کند این کودکان عضو ای یک باند سانسامان شده هستند. نگاهی که به‌عزم کارشناسان و فعالان حوزه کودکان کار، به‌نوعی سلب مسئولیت اجتماعی است و بیشترین آسیب را روانه این کودکان می‌کند. کار کودک، تنها به دستفروشی در چهارراه‌ها یا تکی‌گری خلاصه نمی‌شود و در واقع این تنها بخشی از جامعه کودکان کار است که در سطح شهر

گزارش: مرصیه موسوی روزنامه‌نگار

سال ۱۳۷۳ بود که ایران پیمان‌نامه جهانی مبارزه با کار کودک را امضا کرد و به جمع کشورهای پیوست که قرار بود در راستای منع کار کودکان قدم بردارد. گرچه این روزها که اتفاقاً سالروز جهانی منع کار کودک است، آمار دقیقی از تعداد کودکان کار در ایران وجود ندارد، اما نشانه‌های افزایش جمعیت این کودکان در سال‌های گذشته را می‌توان به چشم دید. انجمن‌های مردم‌نهاد مختلفی در این سال‌ها فعالیت کودکان کار در حوزه کودکان کار را آغاز کرده‌اند که امروز یکی از مهم‌ترین دغدغه‌هایشان، اصلاح نگرش جامعه به کودک کار است. نگاهی که به‌جای جامعه تلقین می‌کند این کودکان عضو ای یک باند سانسامان شده هستند. نگاهی که به‌عزم کارشناسان و فعالان حوزه کودکان کار، به‌نوعی سلب مسئولیت اجتماعی است و بیشترین آسیب را روانه این کودکان می‌کند. کار کودک، تنها به دستفروشی در چهارراه‌ها یا تکی‌گری خلاصه نمی‌شود و در واقع این تنها بخشی از جامعه کودکان کار است که در سطح شهر

طرح سرشماری اتباع افغانستان گامی در حفظ حقوق مهاجرین

شماره سرشماری به معنی ثبت شدن حضور رسمی آنها بوده و زمینه دسترسی‌شان به حقوق اولیه در کشور میزبان را فراهم می‌کند و از سویی دیگر نیز موجودیت پناجویان در یک کشور را معنی‌دار می‌کند. به گزارش فارس، در پی دستور رئیس‌جمهور برای تشکیل سازمان مهاجرین، اکنون وزارت کشور نیز اعلام کرده برای قانون‌مند شدن حضور اتباع افغانستانی در ایران طرح سرشماری را بر گزار خواهد کرد. هم‌زمان با موج جدید مهاجرت از سوی همسایه شرقی ایران یعنی افغانستان، مقامات جمهوری اسلامی ایران در اظهارنظرهایی به لزوم قانون‌مند کردن حضور اتباع افغانستانی در این کشور پرداختند. براساس اعلام گزارش‌هایی از سوی نهادهای مربوطه نزدیک به ۵ میلیون تبعه افغانستانی هم‌اکنون در ایران حضور دارند که در میان بعضی مشکلات و چالش‌های موجود در زمینه زیست این افراد وجود دارد. البته بعضی آمارهای غیررسمی نیز از حضور نزدیک به ۷ میلیون تبعه غیرقانونی در ایران حکایت دارند. مسائلی از جمله اشتغال، مسکن، بیمه و... همگی در

خبر

دستفروشی در چهارراه‌ها در ذهن اغلب ما جا خوش کرده است. این در حالی است که به اذعان فعالان حوزه کودکان کار، در کارگاه‌های صنعتی و زیرزمینی، خطرناک‌ترین شکل کار کودکان است که اغلب با مشکلات و مسائل پیچیده‌ای همراه می‌شود؛ این کودکان نسبت به کودکان خیابانی، بیشتر در معرض آسیب‌ها و آزارهای فیزیکی و جنسی قرار دارند. اسماعیل‌پور می‌گوید: «یکی از مهم‌ترین اقداماتی که می‌تواند به جلوگیری از کار پنهان کودکان کمک کند، اصلاح قانون است. ما در ماده ۸۹ قانون اساسی به صراحت ممنوعیت کار کودکان زیر ۱۵ سال را داریم. این یعنی با کارگاه‌ها و صنایع و هر مجموعه صنعتی و تجاری‌ای که از کودکان بهره‌کشی می‌کند باید برخورد قانونی صورت بگیرد.» به گفته اسماعیل‌پور در جای دیگری از قانون، مواعی برای بررسی قانونی کارگاه‌های کوچک به چشم می‌خورد؛ فضایی که معمولاً پیش از سایر کارگاه‌های تولیدی و تجاری از حضور کودکان در آن استفاده می‌شود: «در مجلس ششم قانونی به تصویب رسید که کارگاه‌های دارای جمعیت کمتر از ۱۰ نفر را از شمول قانون کار خارج می‌کرد. تصویب این قانون باعث شد تا نظارت بر کارگاه‌های کوچک کمتر شود. در حالی که اتفاقاً شواهد نشان می‌دهد در همین کارگاه‌های کوچک است که کارفرما برای پرداخت دستمزد کمتر و بهره‌کشی بیشتر از کودکان استفاده می‌کند.»

تحصیل رایگان و همگانی

در زمینه کار کودکان را پذیرفت. معاهده جهانی «محدودترین شکل کار کودک» که از کارهای سخت و طاقت‌فرسا تا کار در کارگاه‌های زیرزمینی و... را شامل می‌شود؛ یعنی تمام فعالیت‌هایی که باعث می‌شود نه تنها کودک از حقوق اولیه خود محروم باشد، بلکه مورد خشونت، آزار، تعرض و استعمار شدید هم قرار بگیرد. رفته رفته و امقی، عضو هیأت علمی دانشگاه علوم توانبخشی و سلامت اجتماعی و پژوهشگر حوزه کودکان کار و خیابان با اشاره به پژوهش انجام شده در سال ۱۳۹۶ در حوزه خشونت‌های وارده بر کودکان کار و خیابان با جامعه آماری ۸۵۰ کودک خیابانی در استان کشور می‌گوید: «۲۱ درصد از کودکان خیابانی از سوی برخی مردم و ۱۵٫۴ درصد از سوسی‌مأموران مورد توهین و کتک و ۱٫۶ درصد از آنها مورد آزار جنسی قرار گرفته‌اند.» توجه داشته باشیم که این آمار تنها مربوط به کودکان کاری است که در خیابان‌ها و سطح شهرها وجود دارند و کمتر گزارش و آمار در براره کار پنهان کودکان به چشم می‌خورد.

خطرناک‌ترین شکل کار کودک

«کودک کار» - با تصویری از یک کودک در حال

نقل قول



محمد علوی تبار معاون توسعه منابع و پشتیبانی سازمان پژوهش سفارش کتاب‌های درسی دانش آموزان میان پایه (دوره ابتدایی پایه‌های دوم تا ششم و دوره اول متوسطه پایه‌های هفتم و هشتم و دوره دوم متوسطه پایه‌های یازدهم و دوازدهم) به‌مدت ۱۰ روز از ۲۱ تا ۳۱ خرداد سال جاری تمدید شد. /ایرنا



همایون سامیه نجف‌آبادی عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی عدم قیمت‌گذاری مناسب دارو موجب ایجاد مشکلاتی برای کارخانجات دارویی و کاهش و توقف تولید برخی داروهای داخلی شده است. اما باید قیمت‌گذاری به‌گونه‌ای باشد که ادامه تولید دارو در کشور امکان‌پذیر باشد. کارخانه علاوه بر سود، نیاز به تجهیزات دستگاه‌ها دارد، اما متأسفانه در این بخش دچار مشکل شده‌اند. /ایلنا

عدد خبر

۱۶۰ میلیون

کودک کار در سال گذشته در سراسر جهان از سوی سازمان بین‌المللی کار و یونیسف گزارش شده است.

۷۰ هزار

کودک کار در آمار سال ۱۳۹۹ در ایران اعلام شده که شبانه‌روز را در خیابان می‌گذرانند.

۸۵۰ کودک

خیابانی در ۶ استان کشور در سال ۱۳۹۶ در حوزه خشونت‌های وارده بر کودکان کار و خیابان در این جامعه آماری قرار گرفته‌اند.

۳ درصد

کودکان کار جایی برای خواب ندارند و ۱۴ درصد تصادف با خودرو را تجربه کرده‌اند.

شرکت بهساز کاشانه تهران  
«سهامی عام»

فراخوان دعوت به مشارکت در ساخت

نام پروژه	کاربری	مساحت عرصه طبق سند (مترمربع)	تعداد طبقات	زیربنای تقریبی کل (مترمربع)	مدت زمان (اخذ پروانه/ماه)	زمان اجرا (ماه)	تضمین شرکت در فراخوان (ریال)	وضعیت مجوزها
موسایی	مسکونی تجاری	۷۲۱/۵	۸ طبقه شامل: ۳ زیر زمین، ۱ طبقه همکف (تجاری و پارکینگ)، ۴ طبقه مسکونی	۴,۰۳۲	۶	۱۸	۶,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰	دارای دستورنقشه

نشانی: تهران، بزرگراه شهید سلیمانی، خیابان شهید حسین کرد، نبش خیابان شهید موسایی، ضلع غربی پلاک ۳۰.

**شرکت بهساز کاشانه تهران (سهامی عام)** جهت ساخت و ساز در قالب قرارداد مشارکت مدنی بر روی یک قطعه زمین واقع در شهر تهران مطابق مشخصات به شرح جدول فوق از کلیه سرمایه‌گذاران توانمند و متخصص در امر ساختمان دعوت به همکاری می‌نماید.

**شرایط شرکت در فراخوان:**

- ارائه تضمین شرکت در فراخوان پروژه به صورت راریز نقدی، چک تضمین شده بانکی و یا ضمانتنامه معتبر بانکی الزامی می‌باشد.
- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات تا پایان وقت اداری (ساعت ۱۶) روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۴/۰۷ خواهد بود.
- تضمین اجرای کامل تعهدات قرارداد مشارکت مدنی معادل ۵٪ آورده مالک در پروژه بوده که همزمان با انعقاد قرارداد از متقاضی مشارکت اخذ می‌گردد.

گروه توسعه ساختمان تدبیر

مزایده عمومی ۱۵-۱۴۰۱

ردیف مزایده	نام شهر	نام پروژه	پیشرفت فیزیکی	کاربری	موقعیت واحد مساحت تقریبی (مترمربع)	مبلغ پایه مزایده (ریال)
۱	تهران	درخشان (سمیه)	۷۱٪	تجاری	۳۱۲	۲۹۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰
۲				مسکونی	۹۱	۹۹,۹۴۵,۵۰۰,۰۰۰

نشانی پروژه: تهران، خیابان سمیه، نرسیده به خیابان حافظ، نبش کوچه درخشان، پلاک ۲۸۰.

**شرکت بهساز کاشانه تهران (سهامی عام)** وابسته به گروه توسعه ساختمان تدبیر(سهامی خاص) در نظر دارد نسبت به فروش و واگذاری یک واحد تجاری و یک واحد مسکونی در محل ساخت خود را به شرح جدول فوق و با شرایط ویژه (نقد و اقساط بدون سود) از طریق برگزاری مزایده عمومی اقدام نماید. متقاضیان می‌توانند از تاریخ انتشار این آگهی لغایت روز شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۴/۰۷ طی روزهای شنبه تا چهارشنبه تا چهارشنبه تا ساعت ۸:۰۰ الی ۱۶:۰۰ جهت اخذ اطلاعات بیشتر و دریافت اسناد شرکت در مزایده به نشانی تهران، میدان آرژانتین، خیابان الوند، خیابان ۳۳، پلاک ۱۴، طبقه پنجم، واحد فروش مراجعه و یا با شماره تلفن ۰۲۱-۸۱۹۴۱۷۸ تماس حاصل نمایند.

**شرایط شرکت در مزایده:**

- شرکت در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادهای مختار است.
- پاکت‌های پیشنهادی به همراه یک فقره چک بانکی تضمینی یا ضمانت نامه بانکی به میزان ۵٪ قیمت طبق فرم شرایط شرکت در مزایده می‌بایست حداکثر تا ساعت ۱۶:۰۰ روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۴/۰۷ به واحد فروش شرکت